
Posudek oponenta diplomové práce 

  

Jméno a příjmení diplomanta: Kristýna Bajerová 

Název práce: 

Finanční a strategická analýza Mercedes-Benz Financial Services Česká republika s. r. o 

 

Cíl práce: 

Vypracování finanční a strategické analýzy společnosti Mercedes - Benz Financial Services 

Česká republika s. r. o. v časovém období 2012 – 2016. 

Kritéria hodnocení práce: 

A. Pravopis 

V pořádku. 

 

B. Formální náležitosti 

Diplomová práce je přehledně strukturována, tabulky a grafy v jednotném formátu. 

 

C. Práce s literaturou 

Citace řádně označeny. Relativně omezený výběr literatury, zcela chybí cizojazyčná 

literatura 

 

D. Stylistická úroveň 

Většinou v pořádku, místy hovorová spojení. Stylistika úvodu práce je vhodná spíše 

pro novinový článek. 

 

E. Logická stavba práce 

Logicky správně jsou v teoretické části pojednány metody finanční analýzy a 

strategické analýzy, následuje jejich aplikace. 

 

F. Originální prvky 

Nejsou. 

 

 

 

 



G. Schopnost interpretovat dosažené výsledky a vyvozovat z nich závěry 

Postrádám jasněji formulovaná východiska pro finanční analýzu. Společnost je svým 

způsobem specifická z hlediska vlastnictví poskytovaných vozidel a způsobu 

financování. Pro správné posouzení je třeba znát základní pravidla odepisování aktiv 

pro leasing, pravděpodobně by bylo možné je zjistit dotazem na společnost resp. 

z přílohy účetní závěrky. Pokles provozního výsledku nelze automaticky zdůvodnit 

růstem odpisů, protože ten souvisí s rostoucím objemem majetku pro poskytování 

leasingu. 

Autorka si klade správné otázky na důvod výkyvů nebo anomálií jednotlivých 

ukazatelů, ale odpovídá na ně příliš povrchně, resp. objevuje objevené (např. není 

nikterak překvapující, že doba obratu aktiv odpovídá délce leasingové smlouvy).  

U SWOT analýzy není zdůrazněna závislost na obchodních výsledcích značek 

automobilů, které jsou financovány. 

H. Stupeň splnění cíle práce 

Cíl uváděný v první kapitole práce, byl splněn. Cíle bylo dosaženo zejména prostým 

výpočtem ukazatelů a jejich srovnáním s požadovanou hodnotou (rozmezím) dle 

všeobecně uznávaných postupů. Zpracovaná SWOT analýza obsahuje spíše obecně 

známé skutečnosti bez výraznějšího přínosu autorky. Zajímavější je jen srovnání 

s konkurenčními firmami.  

I. Využitelnost výsledků práce v praxi či v teorii 

Pro majitele hodnocené společností může tato diplomová práce posloužit jako jeden ze 

zdrojů porovnání s výsledky konkurentů. 

Otázky k obhajobě: 

1. Jaké kroky by měla společnost podniknout pro zlepšení hospodářského výsledku? 

2. Jaký vliv na finanční ukazatele má rostoucí obliba operativního leasingu? 

Práce je doporučena k obhajobě. 

Navržený klasifikační stupeň: velmi dobře 

  

Praha 28/5/2018   ………………………………………..   

datum a místo 

vyhotovení posudku 
  Ing. Petr Marek, Ph.D.   

  


